



Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoni! red. Anna Ławicka tel. 693 413 356

## Porzucili dziecko i wyjechali za granicę

**Historia, którą chcę Państwu przedstawić, to przykra historia. Opowiada o pewnej parze z Ostrzeszowa i ich małej córeczce. Nie byłoby w tej historii nic nadzwyczajnego, nawet biorąc pod uwagę fakt, że para zostawiła dziecko znajomej, i postanowiła wyjechać za granicę, ale...**

- Pewnego dnia rodzice Oli zaprosili moich znajomych na kawę - mówi kobieta, która chce przedstawić czytelnikom tę sytuację. - Powiedzieli, że wyjeżdżają do pracy za granicę i nie mają z kim zostawić dziecka, zapytali przyjaciół, czy ci nie zajęlibyśmy się ich kilkumiesięczną córeczką przez miesiąc, oczywiście mieli mieć za to zapłacone (1800 złotych). Moi znajomi chcieli pomóc, zgodzili się... Nie przypuszczaliśmy jednak, że będą z tego same problemy - kontynuuje kobieta.

- Zaraz na drugi dzień mała się rozchorowała. Jej rodzice nie zdążyli jeszcze wyjechać. Ponoć wyjazd się przesunął. Koleżanka pojechała do nich z mężem, niestety, matka dziecka „była wypita”. Karolina nie miała innego wyjścia, musiała udać się z małą na pogotowie. Okazało się, że Olenka ma zapalenie ucha środkowego. Karolina wykupiła lekarstwa, bo matka nie miała pieniędzy. Mimo choroby dziewczynki para wyjechała. Mała czuła się coraz gorzej, koleżanka ponownie trafiła z nią na pogotowie. Wiem, że dzwoniła do rodziców Olenki, ale nie przejęli się tym za bardzo. Co prawda, dostała od nich upoważnienie na piśmie, że podczas ich nieobecności ma się zajmować Olenką, ale nie zwróciła uwagi na to, że na papierze jest zła data. Nie przypuszczała też, że dziecko ma od urodzenia kuratora. Dowiedziała się o tym dopiero, jak zapukała do jej drzwi... W pierwszej kolejności poprosiła, żeby pokazała mu butelki. Kupiła nowe, bo te, które dali jej rodzice dziecka, były w oplakany stan. To przykre, ale kiedy dziecko trafiło do niej, było bardzo za-

niedbane, w wieku 7-miesięcy ważyło raptem 4,5kg.

Okazało się też, że mała nie ma żadnych podstawowych szczepień od urodzenia. W pewnym momencie już nawet mąż mojej koleżanki zaczął wyzywać, że kupuje tyle rzeczy nie swojemu dziecku. Olenka nie miała nawet bucików na zimę... - mówi znajoma pary.

Rodzice dziewczynki nie interesowali się jej losem. Od czasu do czasu napisali tylko coś na Facebooku. Kobieta, która opiekowała się ich córeczką, informowała ich, że jeśli nie przyjadą, to dziecko może trafić do rodziny zastępczej.

- No i tak się stało. Karolina odebrała telefon z PCPR, że za kilka godzin przyjadą po Olenkę. Zrobiła jej się bardzo przykro. Zdażyła się już przyzywać do tego dziecka. W końcu nie było u niej przez miesiąc, jak zapowiadał rodzice, tylko trzy. Wyprowadziła ją już z najgorszego, Olka piła krowie mleko, przytyła 3kg, nawet zaczęła już chodzić. Moja koleżanka od razu zadzwoniła do rodziców dziewczynki, ale powiedzieli, że nie mogą przyjechać, bo nie mają pieniędzy.

Potem zaczęli jej wypisywać, że to przez nią zabrał dziecko, ale jak przez nią, dbała o nie jak tylko mogła - kończy swą opowieść znajoma opiekunów.

Nieodpowiedzialni rodzice są już w Ostrzeszowie. Teraz zajmie się nimi sąd. Prawdopodobnie para została „ściągnięta” do kraju przez Izbę Celną.

Matka, która zostawiła dziewczynkę, ma już dwoje dzieci z poprzedniego związku - mieszkają z ojcem.

Olenka przebywa obecnie w rodzinie zastępczej; ma się dobrze. Miejmy nadzieję, że znalazła tam dom pełen miłości i ciepła.

PS

Na prośbę opowiadającej tę historię kobiety, imię dziewczynki zostało zmienione.

A. Ł.

## WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE

### Trzech kandydatów do Rady Miejskiej Ostrzeszów

12 kwietnia br. odbędą się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej Ostrzeszów, w okręgu wyborczym nr 3 (os. Zamkowe, bloki od 1 do 18). Przypomnijmy, że wybory spowodowane są wakatem, jaki powstał po rezygnacji z funkcji radnego Krzysztofa Mazurkiewicza, złożonej 29 grudnia 2014 r.

2 lutego minął termin zgłaszania dla komitetów wyborczych, które chcą wystawić kandydatów we wspomnianych wyborach. Udział w wyborach zgłosiły trzy komitety wyborcze:

- Komitet Wyborczy Wyborców Razem dla Gmin i Powiatu
- Komitet Wyborczy Wyborców Zbigniewa Tomczyka
- Komitet Wyborczy Wyborców Grzegorza Więcka

Na zgłoszenie kandydatów pozostało jeszcze trochę czasu, ale wszystko wskazuje na to, że kandydatem KWW Razem dla Gmin i Powiatu będzie **Grzegorz MACHAJ**, startujący w okręgu nr 3 także w listopadowych wyborach. Następnymi kandydatami będą zapewne **Zbigniew TOMCZYK** i **Grzegorz WIĘCEK**, którzy już komitet wyborczy sygnują swoim nazwiskiem. Zawsze jednak mogą zgłosić innego kandydata, co byłoby nieoczekiwanym krokiem, ale zgodnym z prawem wyborczym.

Wszyscy trzej kandydowali w listopadowych wyborach, w okręgach nr 2 i 3.

### Kobyła Góra - kto w miejsce Berskiego?

Sześć tygodni wcześniej niż w Ostrzeszowie, 1 marca br., odbędą się wybory uzupełniające w do Rady Gminy w Kobyłej Górze. Wybory dotyczą okręgu nr 2, gdzie w listopadzie zwyciężył Wiesław Berski, ale ponieważ został także wójtem, z funkcji radnego zrezygnował. Do wyborów uzupełniających zgłosiło się dwoje kandydatów:

- **Zofia Krystyna BIEWALD**, lat 63, zam. Kobyła Góra, zgłoszona przez Komitet Wyborczy Wyborców BLIŻEJ LUDZI
- **Zenon LEWEK**, lat 66, zam. Pustki, zgłoszony przez KWW LEPSZA GMINA

K.J.

### W Kraszewicach - nowy radny bez wyborów

Na 15 marca zarządziło wybory uzupełniające w okręgu nr 11 (Głuszyna) do Rady Gminy w Kraszewicach. Tam w listopadowych wyborach samorządowych zwyciężyła (bez głosowania, bowiem była jedynym kandydatem) Agnieszka Gabrys, ale zrezygnowała z funkcji radnej. Rozpisano nowe wybory, do których jednak nie dojdzie, gdyż zgłosił się do nich jeden kandydat: **Adrian KRUSZAKIN**, lat 32, zam. Głuszyna, zgłoszony przez Komitet Wyborczy Wyborców Adriana Kruszakina. W związku z tym uchwałą Gminnej Komisji Wyborczej w Kraszewicach z 4 lutego 2015r. nie przeprowadza się głosowania, a jedynym kandydatem A. Kruszakin zostaje radnym.

## Podziękowania

*księżom z parafii i w Kobyłej Górze, rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom oraz wszystkim, którzy zamówili msze św., złożyli wieńce, kwiaty i uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu*



śp. Jana Kendzi

składa  
żona z dziećmi

## PIELGRZYMKA DO RZYMU - WATYKANU

TERMIN 12 - 21 LIPIEC 2015 R.

PADWA - ASYŻ - ORVIETO - RZYM - WATYKAN - VIA DELLA MENTORELLA - SAN GIOVANNI ROTONDO - ROCCAPORENA DI CASCIA - LORETO - LIDO DI JESELO - WENECA

KOSZT 960 ZŁ. + 230 EURO

ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW  
KS. LESZEK WOJTASIK TEL. 604 261 429

## NOWO OTWARTY GABINET GINEKOLOGICZNY

Ostrzeszów  
al. Wolności 1A  
(budynek pogotowia)

konieczna rejestracja telefoniczna

lek. Mariola Kruczkowska -Sarna

tel. 606 956 696

wtorki od 16.00 do 18.00

lek. Jarosław Machalica

tel. 602 468 982

środy od 15.00 do 17.00

## Sprzedż jabłek i soków naturalnych

Ceny od 50 gr/kg

Gospodarstwo sadownicze „OWOCSOK”  
Aleksander Ofierski  
Książenice, ul. Wiejska 29  
tel. 600 202 306

## Pożyczki gotówkowe Skarabeusz

tel. 797 603 000  
lub 797 603 194

Przesyłki kurierskie UPS  
Paczka do 30kg - 25zł  
Ostrzeszów, ul. Składowa 2 (budynek PRDM)  
tel. 62/508-76-68

**ROWERY MODENA**  
www.modena-rowery.pl  
Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 5  
62 730-12-00  
CZĘŚCI, SERWIS, NAPRAWA, RATY  
DOROWERU MIEJSKIEGO KOSZYK GRATIS!

## Nowo Otwarty Salon firmy DARBUD

okna, drzwi, rolety, parapety

## NISKIE CENY

Grabów, ul. Rataja 3 (przy dworcu PKS)  
tel. 515 116 526; 62/736-00-56

Szpachlowanie, gipsowanie, malowanie, tapetowanie, podwieszane sufity, suche zabudowy, adaptacja poddaszy, murowanie, panele ściennie i podłogowe, montaż drzwi, okien i parapetów + obróbka i wiele innych

SZYBKO, TANIO i SOLIDNIE

tel. 665 288 014

**toiovo** upominki  
PLAC STAWEK tel.62/586-04-10  
NADRUKI I ZDJĘCIA na: kubkach, puzzlach, poduszkach, koszulkach  
GRAWEROWANIE w: drewnie, ceramice, metalu, szkle.  
Gadżety na prezenty :)

## ORTOPEDA

Specjalista w ortopedii i traumatologii narządu ruchu

dr n. med.  
Aleksander Koch

poradnia ortopedyczna w zakresie ortopedii dziecięcej i dorosłych

Ostrzeszów al. Wolności 1a  
rejestracja 882-042-111

## STUDNIE GŁĘBINOWE

- przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777

Redakcja czynna w dni powszednie od 8<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>. We wtorki czynna od 11<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>.  
Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12<sup>00</sup>, tel. 730-14-90.

## CZAS OSTRZESZOWSKI

REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

Redaguje zespół: Jolanta Szmatała (red. naczelna), Krzysztof Juszcak (red. prowadzący) Stanisław Szmatała, Robert Pala, Agnieszka Pisula, Marcin Lagódka, Anna Ławicka. **Kolporter:** Sebastian Mikołajczyk. **Stale współpracują:** Włodzimierz Juszcak, Maria Szmatała, Grażyna Grabowska. **ADRES REDAKCJI:** 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 **DRUK:** AGORA - Pila **WYDAWCA I REDAKCJA** zastrzega sobie prawo do skracania i adustacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów. Nakład 8000 egzemplarzy.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: poczta@czasostrzeszowski.pl

## APTEKI

Plan dyżurów

„Pod wagą” od 16.02 do 22.02, tel. 730-32-23

„Zamkowa” ul. Zamkowa 28 od 23.02 do 1.03, tel. 730-00-76

Dyżury w dni powszednie od godz. 20<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>,

wolne soboty 8<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>, niedziele i święta 9<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>

Po godz. 22.00 w sprawach nagłych dostępna apteka Jagiellońska,

Ostrzeszów, ul. A. Jagiellonki 30, tel. 730-94-64.